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KẾ HOẠCH 

Thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 19/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024 trên địa 

bàn tỉnh Bình Phước; 

Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách 

hành chính năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của công chức, viên chức trong quá trình thực thi công vụ. Đồng thời, nâng 

cao nhận thức, sự đồng thuận của người dân, tổ chức, xã hội trong việc thực hiện 

các mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước. 

2. Yêu cầu 

Phổ biến, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục, đa chiều, 

phù hợp với tính chất, đặc điểm và nhiệm vụ của nhóm đối tượng doanh nghiệp 

gắn với lộ trình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước 

năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Lồng ghép công tác thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính với việc 

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật 

của Nhà nước liên quan đến ngành Kế hoạch và Đầu tư. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TUYÊN 

TRUYỀN TRỌNG TÂM 

1. Nội dung tuyên truyền  

 - Các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 

về cải cách hành chính. Vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, đoàn thể, của 

người đứng đầu cơ quan đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách hành 

chính.  
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- Tập trung tuyên truyền sâu các lĩnh vực: Cải cách thể chế, cải cách thủ tục 

hành chính, cải cách chế độ công vụ, cải cách tài chính công, phát triển chính quyền 

điện tử, chính quyền số.  

- Tuyên truyền, biểu dương các mô hình, cá nhân điển hình tiên tiến trong 

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính cũng như phản ánh những tồn tại, hạn chế 

trong thực thi công vụ của công chức, viên chức.  

2. Hình thức tuyên truyền  

- Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của Sở.  

- Niêm yết, công khai minh bạch đầy đủ, chính xác, rõ ràng, đúng quy định 

TTHC thuộc thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công...tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá 

nhân tra cứu, cập nhật và tìm hiểu thông tin. 

- Cử công chức, viên chức học các lớp tập huấn, bồi dưỡng; tham gia hội 

thảo, hội nghị về cải cách hành chính.  

- Tổ chức ngày pháp luật lồng ghép tuyên truyền công tác cải cách hành 

chính. 

- Tuyên truyền, biểu dương các mô hình, cá nhân điển hình tiên tiến trong 

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính vào Hội nghị tổng kết cuối năm. 

3. Một số nội dung hoạt động tuyên truyền trọng tâm 

- Đẩy mạnh truyền thông việc thực hiện công khai, minh bạch trong giải 

quyết hồ sơ TTHC; việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ 

chức về quy định hành chính, TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư. 

- Truyền thông về lợi ích của người dân, tổ chức, doanh nghiệp khi thực 

hiện nộp hồ sơ trực tuyến (không phải mất thời gian, không tốn chi phí đăng ký 

doanh nghiệp). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các Phòng thuộc Sở căn cứ chức năng nhiệm vụ được phân công tuyên 

truyền các nội dung theo kế hoạch phối hợp tổ chức tuyên truyền sâu rộng nội 

dung cải cách hành chính.  

Phòng Đăng ký kinh doanh đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho người 

dân, doanh nghiệp về các thủ tục hành chính, cách thức tạo lập hồ sơ điện tử, 

cách thức nộp hồ sơ trực tuyến, thực hiện tốt chương trình đồng hành cùng doanh 

nghiệp và chương trình đối thoại doanh nghiệp theo Kế hoạch số 96/KH-UBND 

ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh một cách hiệu quả. 

Văn phòng Sở chịu trách nhiệm niêm yết, công khai các TTHC theo quy 

định, đồng thời chịu trách nhiệm theo dõi, thiết kế mục tin trên Trang thông tin 
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điện tử của Sở đăng thông tin các nội dung thông tin, tuyên truyền về CCHC cần 

thiết cho người dân, doanh nghiệp, tổ chức đảm bảo dễ khai thác sử dụng. 

Trên đây là Kế hoạch thông tin, tuyên truyền truyền cải cách hành chính 

năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư./.    

 
 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở TTTT; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, VP (Huy). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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